
 

Til lovforslag nr. L 100 

 

Folketinget 2006-07 
 

       
 

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. marts 2007 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til arvelov 
[af justitsministeren Lene Espersen] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 6. december 2006 og var til 1. behandling den 11. januar 2007. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i < > møder. 

Sammenhæng med L 101 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med forslag til lov om ændring af forsikringsaftaleloven 

samt forskellige andre love. (Begunstigelse i forsikringsordninger og ændringer som følge af arve-

loven m.v.). (L 101). 

Høring 

Lovforslaget bygger på betænkning 1473/2006 om revision af arvelovgivningen m.v. Betænknin-

gen har været sendt i høring, og justitsministeren sendte den 13. marts 2006 dette udkast til udval-

get, jf. alm. del - bilag 490, 2005-06. Den 4. januar 2007 sendte justitsministeren de indkomne hø-

ringssvar samt et notat herom til udvalget. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:  

Lektor, cand. jur., Ph.D. Rasmus Kristian Feldthusen, Københavns Universitet og advokat Olav 
Willadsen, Glostrup. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 19 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har be-

svaret.] 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 
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En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

 

  Birthe Rønn Hornbech (V)   Michael Aastrup Jensen (V)   Karsten Nonbo (V)   Søren Pind (V)   

Peter Skaarup (DF) fmd.  Kim Christiansen (DF)   Hans Kristian Skibby (DF)   Tom Behnke (KF)   

Allan Niebuhr (KF)   Karen Hækkerup (S)   Per Kaalund (S)   Lissa Mathiasen (S)   

Frode Sørensen (S)   Elisabeth Arnold (RV)   Simon Emil Ammitzbøll (RV)   

Anne Baastrup (SF) nfmd.  Line Barfod (EL)  

Siumut, Fólkaflokkurin, Tjóðveldisflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 100 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringsoversigt og høringssvar 

2 Udkast til tidsplan 

3 Endelig tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

4 Henvendelse af 22/1-07 fra lektor, cand. jur., Ph.D. Rasmus Kristian 

Feldthusen, Københavns Universitet 

5 Henvendelse af 16/2-07 fra advokat Olav Willadsen, Glostrup 

6 Bilag tilbagetaget 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 100 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om kommentar til henvendelsen af 22/1-07 fra lektor, cand. jur., 

Ph. D. Rasmus Kristian Feldthusen, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om ministeren kan bekræfte, at nedsættelse af livsarvingernes 

tvangsarv i forhold til sammenbragte familier i praksis vil bevirke, at 

biologiske børns arv bliver relative mindre i forhold til arveladeres 
ikke-biologiske børn, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om redegørelse for forholdet mellem forslaget om at begrænse 

livsarvingers tvangsarv og forslaget om, at arvelader kan begrænse en 

livsarvings arv til 1 mio. kr., til justitsministeren, og ministerens svar 

herpå 

4 Spm. om retten til suppleringsarv, til justitsministeren, og ministerens 

svar herpå 

5 Spm. om beløbsgrænsen for ægtefællens udtagelsesret, til justitsmini-

steren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om at hæve beløbsgrænsen for ægtefællens udtagelsesret til det 

dobbelte, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om samleverens arveretlige stilling, til justitsministeren, og mi-

nisterens svar herpå 

8 Spm. om samleverens arveretlige stilling, til justitsministeren, og mi-

nisterens svar herpå 

9 Spm. om udvidet samlevertestamente, til justitsministeren, og mini-

sterens svar herpå 

10 Spm. om udvidet samlevertestamente, til justitsministeren, og mini-

sterens svar herpå 

11 Spm. om samlevernes adgang til at tilgodese hinanden gennem et 

gensidigt begunstigende testamente, til justitsministeren, og ministe-

rens svar herpå 

12 Spm. m at fjerne kravet om samliv de sidste 2 års på tidspunktet for 
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førstafdødes samlevers død som gyldighedsbetingelserne for udvidet 

samlevertestemente, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

13 Spm. om hovedtrækkene i den oplysningsindsats, som vil finder sted i 

forbindelse med ikrafttrædelsen af den nye arvelov, til justitsministe-

ren, og ministerens svar herpå 

14 Spm. om den forventede oplysningsindsats i forhold til forslaget om 

udvidet samlevertestemente, til justitsministeren, og ministerens svar 

herpå 

15 Spm. om, at lade lovforslaget eller dele heraf være omfattet af lovo-

vervågning, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

16 Spm. om, hvordan vil en lovovervågning i hovedtræk kunne tilrette-

lægges, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

17 Spm. om oversigt, som på overskuelig vis sammenholder hovedpunk-

ter i den gældende arvelov med lovforslaget, til justitsministeren 

18 Spm. om kommentar til henvendelsen af 16/2-07 fra advokat Olav 

Willadsen, Glostrup, til justitsministeren 

19 Spm. tilbagetaget 

20 Spm. om arv efter en umyndiggjort person, til justitsministeren 

  

 

 


